平成30年5月10日

各 位

会 社 名   細谷火工株式会社

代表者名   代表取締役社長  細谷 穰志

（コード：4274  東証JASDAQ）

問合せ先   執行役員経理部長 浜中 綱雄

（TEL．042-558-5111）

平成30年3月期業績予想と実績との差異及び剰余金の配当に関するお知らせ

平成29年5月10日に公表いたしました、平成30年3月期の業績予想と本日公表の実績に差異が生じまし

たので、お知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、平成29年3月31日を基準日とする剰余金の配当について、下記のと

おり決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は平成30年6月28日開催予定の第67回定時株主総会に付議する予定であります。

記

１.業績予想と実績との差異について

（1） 平成30年3月期通期業績予想と実績の差異の内容（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円
1,494

百万円
119

百万円
112

百万円
77

円 銭
19.35

実  績 （ Ｂ ） 1,527 141 142 103 25.77

増 減 額（Ｂ－Ａ） 33 22 30 26 ―

増 減 率（ ％ ） 2.2 18.8 27.3 34.0 ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績
（平成 29 年 3 月期）

1,466 164 163 114 28.53

（2） 差異の理由

当期において、火工品事業では防衛省向け製品の受注増加、賃貸事業では賃貸先の増加などにより、売

上高及び利益面共に予想を上回る結果となりました。特に、当期純利益につきましては、法人税等の税額控

除の適用を受けたことなどにより、大きく差異が発生いたしました。

２．剰余金の配当（増配）について

（1）配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成29年5月10日公表）

前期実績

（平成29年3月期）

基 準 日 平成30年3月31日 同左 平成29年3月31日

１株当たり配当金 7円 6円 6円

配当金総額 28百万円 － 24百万円

効力発生日 平成30年6月29日 － 平成29年6月21日

配 当原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（2）理由

 当社は、将来の事業展開に備えると共に、企業体質強化のために必要な内部留保を図り、安定的かつ長期的

な配当を実施することを基本方針としております。平成 30 年 3 月期の期末配当につきましては、上記の基本

方針並びに当期の業績を勘案し、直近の配当予想から1円増配の1株当たり7円とさせていただくことを決議

いたしました。

以 上